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Positive takter trods askeskyens driftsforstyrrelser 

Cimber Sterlings trafiktal for april er præget af askeskyen og den omfattende lukning af 

luftrummet. Trods askeskyens driftsforstyrrelser kan Cimber Sterling dog melde om en vækst på 

9 % i antallet af indenrigspassagerer, en tilfredsstillende afvikling af flytrafikken og et 

acceptabelt niveau for antallet af passagerer til selskabets europæiske destinationer.   

April var på mange måder en usædvanlig måned – ikke blot for Cimber Sterling, men for hele 

luftfartsbranchen. Askeskyen, som opstod efter vulkanen Eyjafjallajökulls udbrud, lukkede det danske og 

store dele af det europæiske luftrum, og flyvningen måtte indstilles i knap seks døgn. På trods af de 

ekstraordinære forhold oplevede Cimber Sterling i april en stigning i antallet af indenrigspassagerer. 

”De rigtig gode takter i de første 14 dage af april gør, at vi samlet set har oplevet en vækst i antallet af 

indenrigspassagerer. Sammenlignet med 2009 havde vi i år hele 83 % flere passagerer på 

indenrigsflyvningerne i de første to uger af april. På grund af lukningen af luftrummet kan vi for måneden 

som helhed vise en passagervækst på 9 % på indenrigs,” siger Cimber Sterlings administrerende direktør 

Jacob Krogsgaard. 

Foruden sine egne ruter flyver Cimber Sterling også et antal ruter for andre selskaber. På Cimber Sterlings 

egne ruter i både ind- og udland oplevede selskabet i april en samlet stigning i antallet af passager på 50 

%. De positive takter kan i væsentlig grad tilskrives den betydelige passagertilgang på indenrigsruterne. 

 

Askeskyen prægede flytrafikken 

Askeskyens lukning af luftrummet har i høj grad præget flytrafikken i april. Selvom Cimber Sterling i de to 

første uger af april gennemførte 99 % af alle planlagte flyvninger, dykkede den samlede trafikafvikling for 

april til 77 %, fordi flyene i knap seks døgn måtte blive på jorden.   

”Jeg er tilfreds med vores afvikling af trafikken i april. Luftrummet har ikke været lukket så længe siden 

Anden Verdenskrig, og tallene kunne derfor ikke være anderledes. Samtidig er jeg meget tilfreds med, at vi 

kort efter luftrummets genåbning kunne flyve fuldt trafikprogram. Vi udnyttede tiden på jorden optimalt og 

var så velforberedte, at vi allerede i de to første dage efter luftrummets genåbning kunne gennemføre hhv. 

83 % og 97 % af alle planlagte flyvninger. Derudover prioriterede vi også at gennemføre otte 

ekstraflyvninger, så vi kunne hente strandede passagerer hjem fra destinationerne i Sydeuropa,” siger 

Jacob Krogsgaard.  

 

Forskydning af påsketrafikken 

Antallet af passagerer til Cimber Sterlings europæiske destinationer faldt i april med 9 % i forhold til 2009. 

Selskabet havde i april planlagt en væsentlig større aktivitet på de europæiske ruter, som på grund af 

lukningen af luftrummet ikke blev en realitet.  

”Antallet af passagerer til vores europæiske destinationer skal desuden ses i lyset af, at påsken sidste år 

faldt i starten af april. I år faldt påsken en uge tidligere, og en stor del af ferietrafikken lå derfor allerede i 

marts. Set i det lys er antallet passager til de europæiske destinationer både forventet og acceptabelt,” 

slutter Jacob Krogsgaard.  

De samlede trafiktal for marts/april 2010 kan læses på www.cimber.dk under ”Investor”. For mere 

information kontakt kommunikationschef Signe Thorup på tlf. +45 5045 4654 eller mail 

signe.thorup@cimber.dk. 


